ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

  Số:  116  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hoằng Cát, ngày  04    tháng  9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án (dự án thành phần, tiểu dự

án độc lập, công trình, hạng mục công trình độc lập) hoàn thành

 Công trình: Trường Tiểu học xã Hoằng Cát;  Hạng mục: Sân khấu

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền Địa phương ngày 19/6/2015; Luật  việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền Địa phươn 22/11/2019 ;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây

dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Căn cứ Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; Căn cứ Nghi định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng; Thông tư số

09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ xây dựng hướng dẫn xác định và quản

lý chi phí đầu tư xây dựng.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính Quy

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

      Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày  05/8/2023 của Chủ tịch UBND xã

Hoằng Cát, về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình; Trường Tiểu học

xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Sân khấu

       Căn cứ báo kiểm toán số 234/2023/BCKT-TL ngày 25/9/2023 của Công ty

kiểm toán Thăng Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án (dự án thành phần, tiểu dự án

độc lập, công trình, hạng mục công trình độc lập) hoàn thành

 - Tên dự án: Cải tạo Trường tiểu học xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

 Hạng mục: Sân khấu

- Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

- Địa điểm xây dựng: xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

  - Thời gian (ngày, tháng, năm) khởi công, hoàn thành (thực tế): Ngày

20/8/2023 đến ngày 05/10/2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:                                                          Đơn vị tính: đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng mức đầu tư cùa dự án (dự án

thành phần, tiểu dự án độc lập) hoặc

dự toán (công trình, hạng mục công

trình độc lập) được phê duyệt hoặc

điều chỉnh lần cuối

Giá trị quyết toán

được phê duyệt

Tổng số 231.531.000 222.831.000

1 Xây dựng 189.724.667   192.485.000

2 Quản lý dự án 5.181.349  5.054.000

3 Tư vấn 22.030.441  21.724.000

4 Chi phí khác 3.569.567  3.568.000

5 Dự phòng 11.025.301  -

2. Vốn đầu tư:

                                                                                               Đơn vị tính: đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng mức đầu

tư cùa dự án

(dự án thành

phần, tiểu dự

án độc lập)

hoặc dự toán

(công trình,

hạng mục

công trình độc

lập) được phê

duyệt hoặc

điều chỉnh lần

cuối

Thực hiện

Giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

Số vốn đã

giải ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn

phải

thu hồi

so với

giá trị

quyết

toán

được

phê

duyệt

1 2 3 4 5 6 = 4-5 7 = 5-4

 Tổng số 231.531.000 222.831.000 0 222.831.000 -

1 Vốn đầu tư công 231.531.000 222.831.000  222.831.000 -

1.1
Vốn Ngân sách

nhà nước
231.531.000 222.831.000 0 222.831.000 -

- Vốn ngân sách

trung ương (ghi chi

tiết vốn)

 + Vốn …

 + Vốn …

- Vốn ngân sách địa

phương
231.531.000 222.831.000 0 222.831.000 -

1.2

Vốn từ nguồn thu

hợp pháp của các

cơ quan nhà nước,

đơn vị sự nghiệp

công lập dành để

đầu tư theo quy

định của pháp luật

2 Vốn khác (nếu có)

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                       Đơn vị tính: đồng

Số

TT
Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản

lý (nếu có)

Giao đơn vị khác quản lý

(nếu có)

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu

có)

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu

có)

 Tổng số 222.831.000

1
Tài sản dài hạn (tài sản cố

định)
222.831.000

2 Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng:

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản:

5. Vật tư thiết bị tồn đọng (nếu có):

Công trình sau khi hoàn thành không có vật tư, thiết bị tồn đọng.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

                                                                                                 Đơn vị tính: đồng

Số TT Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số 222.831.000

1 Vốn đầu tư công 222.831.000

1.1 Vốn Ngân sách nhà nước 222.831.000

 - Vốn ngân sách địa phương 222.831.000

1.2

Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các

cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp

công lập dành để đầu tư theo quy

định của pháp luật

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 29 tháng 8 năm 2024 là: 222.831.000

đồng.

- Tổng nợ phải thu: 0  đồng.

- Tổng nợ phải trả:  222.831.000 đồng.

Các khoản phải thu, phải trả của từng đon vị, cá nhân được chi tiết tại phụ

lục số ... kèm theo (nếu có).

         Đơn vị: đồng

Số

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công

việc, hợp đồng

thực hiện

Phải trả
Phải

thu

1  Công ty TNHH TMTH Trường Phúc   Xây lắp  192.485.000

Số

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công

việc, hợp đồng

thực hiện

Phải trả
Phải

thu

2
 Công ty CPTM tư vấn thiết kế&XD

Cường Hoàng
Tư vấn giám sát 6.022.000

Công ty CPTM tư vấn thiết kế&XD

Cường Hoàng
TV  KS, thiết kế 15.702.000

3
 Phòng KT&HT, phòng TC-KH

huyện Hoằng Hóa

Lệ phí thẩm định

DT, quyết toán
3.568.000

4  Ban quản lý dự án xã Hoằng Cát   Quản lý dự án 5.054.000

TỔNG CỘNG  222.831.000

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản (nếu có): Được phép ghi tăng tài

sản.

                                                                                                    Đơn vị: đồng

Số

TT
Tên đơn vị tiếp nhận tài sản

Tài sản dài hạn/cố

định
Tài sản ngắn hạn

1 Trường Tiểu học xã Hoằng Cát 222.831.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

- Chủ đầu tư ghi sổ: Hạch toán theo chế độ kế toán thống kê hiện hành.

- Đơn vị ghi sổ: Hạch toán theo chế độ kế toán thống kê hiện hành.

  4. Các nghiệp vụ khác (nếu có):

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Văn phòng - thống kê, Kế toán - NS, Trưởng ban quản lý dự án,

các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 QĐ (để thực hiện);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

PHỤ LỤC CHI TIẾT GIÁ TRỊ QUYẾT TOÁN

Công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

Hạng mục: Thảm nhựa sân, đường nội bộ khuôn viên UBND xã Hoằng Cát,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

 (Kèm theo Quyết định số  116 /QĐ-UBND ngày 04  /   9 /2024

của Chủ tịch UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa)

                                                                                                                Đơn vị: đồng

Số TT Hạng mục Đơn vị
Giá trị quyết toán

được phê duyệt

I CHI PHÍ XÂY DỰNG  Đồng          915.116.376

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN Đồng 26.422.208

III CHI PHÍ TƯ VẤN XÂY DỰNG Đồng 80.146.000

1 Chi phí khảo sát địa hình Đồng 3.891.000

2 Chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật Đồng 52.866.000

3 Chi phí giám sát thi công xây dựng Đồng           23.389.000

4
Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà

thầu
Đồng

IV CHI PHÍ KHÁC Đồng           3.621.087

1 Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng Đồng

2 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Đồng 3.621.087

3 Chi phí kiểm toán độc lập Đồng

4
Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu công

trình xây dựng
Đồng

 TỔNG CỘNG Đồng 1.025.305.671

		chutichxa.hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-05T10:46:36+0700

		2024-09-05T10:50:02+0700